
Contacto

Teléfono 915961860
Fax 915961858
Correo Electrónico sgadmfin@msssi.es

Dirección Postal

Pº del Prado 18-20
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 201801PAS013
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2019 a
las 09:18 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Programación y Gestión Económico Financiera
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ISVVaL3HrrgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de licencias de producto de monitorización de servicios
del fabricante Microfocus instaladas en el MSCBS

Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
50312610 - Mantenimiento de equipo de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Técnicos Asociados Informática, SAU
NIF A79054748
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.163,04 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ISVVaL3HrrgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

MSCBS

Dirección Postal

Pº del Prado, 18-20
(28014) MADRID España

Apertura sobre ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 23/01/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa y criterios
evaluables mediante fórmulas o de forma automática.

Precio de la oferta más baja 40.163,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.163,04 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 48.597,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 26/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/01/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yeN%2F6Z8R9qOrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003743297 |  2019-158333 | Wed, 27 Feb 2019 09:18:35:017 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122056881569043106053038441658461167457 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yeN%2F6Z8R9qOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

